Stephanus Chiaki mp. Caspar Kornis manu p. 
Pancratius Senniei mp. Franciscus Alard mp. 

Stejjhanus Tholdi mp. 
S'tephanus Bodony mp. 
Joannes Keserto comes co-

mitatus Albensis mp. 
Alhertus Huet iudex regius 

Cibiniensis mp. 
Gahriel ffaller comes comi-

tatus Kwkolo mp. 
Nicolaus Vitez comes co-

mitatus Tbordensis mp. 
Tliomas Ciomortani iudex 

regius sedis Chik, Gierg, 
Kaszon. 

Bogati Andrds mp. Comes. 
Lucas Hirscher iudex ciui-

tatis Coronensis mp. 
( U g y a n a n n y i p e c s e t t e l , e r e d e t i j e 

Valentinus Thdrdk perpe-
tuus comes Huniadien-
sis mp. 

Benedictus Mindszenti mp. 
Ladislaus Thorozka i comes 

comitatus Albensis mp. 
Zekel Moises Udvarheliensis 

iudex regius mp. 
Nicolaus Farkas conies Do-

bocensis mp. 
Geberl Andraz burgermei-

ster zu Schespurg. 
Nagy Gaspdr comes comi-

tatus Zolnok int. 
Martinus Weiss magister 

civium Megiensium mp. 
becs i cs. t i t k . l t a r b a n . H u n g . ) 

L X X I I I . 

1600. nov. 23. 

Az erddlyi rendeh Tlioholy Sebestydn 4s Pete Ldszlo reszere adomanyo-

zdsohat teszneh s Rudolfot azoh mefjerositesere herih. 

a) 

Nos proceres magnates, caeterique status et ordines vni-
uersitatis nobilium Transyluaniensium etc. Memoriae commen-
damus tenore praesentium siguificantes quibus expedit vni-
uersis, quod nos perspectis et consideratis multiplicibus ser-
uitijs et bene meritis generosi domini Ladislai Pethe de Hc-
thes, liberi domini in Milotijcz, ac militum sacr. caes. et regiae 
maiestatis Cassouiensium capitanei, quae ipse cum et superi-
oribus expeditionibus contra immanem hostem diuersis uicibus 
habitis, exercitum utpote suae maiestatis, et superiori Hun-
garia huc adducendo, ac nunc quoque contra Michaelem Vai-
uodam totius et integri exercitus uuum agmen militum summa 
cum animi fortitudine ducendo, et tempore conflictus, se non 
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solum optimum ducem, sed etiam militem praestantissimum ex-
liibendo, id uirtutis et militaris uiri offitium praestitit, ut et ho-
nore onmi denique praemio dignus esse videretur. Praetarea in 
alijs etiam offitijs et legationibus erga hanc patriam nostram in-
signi cum alacritate et promptitudini susceptis, et synceram 
animi sui erga hanc prouinciam affectionem testatam reddidit, 
(de cuius uirtute praestitisque communi reip. officijs nos ipsimet 
locupletissimum testimonium perhibemus). Yolentes igitur 
nos quoque proprio nostro motu, ac unanimi consensu, prae-
missa benemerita sua, si non iustis tamen condignis officijs 
compensare, nostramque animi gratititudinem erga se decla-
rare, totales integras possessiones Kaplian una cum domo et 
curia nobilitari ibidem sita, Felseo-et Also-Kusal, Lapuhan, 
et Doboka in comitatu Zolnok interiori existentes habitas, quae 
alias ex collatione et donatione eiusdem Michaelis vaiuodae 
Georgij Racz praefuerant, uerum ex eo quod omnes donatio-
nes eiusdem vaiuodaein comitijs nostris generalibus inposses-
sione Leeczffalwa, ad uigesimum quintum diem mensis Octo-
bris p roxime elapsum celebratis communi eorundem sententia, 
cassatae, annihilatae et uiribus destitutae pronunciatae, per hoc-
que eaedem possessioues in fiscum sacr. caes. Maiestatis reda-
ctae et deuolutae esse perhibentur, simulcum cunctis earundem 
pertinentijs et utilitatibus quibuslibet, terris scilicet arabilibus, 
cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, faenetis, syluis 
nemoribus, montibus, uallibus, vineis, vinearumque promonto-
rijs, aquis, fluuijs, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, 
molendinis et eorundem locis, generaliter vero quarumlibet 
utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus, quouis no-
minis uocabulo uocitatis, ad easdem de iure ab antiquo spec-
tantibus et pertinere debentibus, sub suis ueris metis et anti-
quis limitibus existentibus, memorato domino Ladislao Pethe 
haeredibusque et posteritatibus eiusdem vniversis, nomine 
praefatae maiestatis dandas et conferendas esse duximus. De 
quarum per maiestatem suam collatione et confirmatione quem-
admodum eundem per praesentes unanimi uoto et consensu 
assecuramus et certificamus, ita hanc nostram iustam et di-
gnam benemeritorum compensationem, ratam et firmam eidem 
suisque haeredibus et posteritatibus uniuersis praescriptas 

possessiones cum pertinectijs suis omnibus per praesentes de-
dimus, donauimus et contulimus, irno damus, donamus et con-
ferimus iure perpetuo et irreuocabiliter tenendas, possidendas, 
pariter et babendas, harum nostrarum uigore et testimonio 
literarum mediante. Datum Albae Juliae feria tertia proxima 
post festum Elyzabeth uiduae Anno domini Millesimo Sex-
centesimo. 

(M&solat a bec s i csdsz . t i t k . l t d r b a n . H u n g . ) 

b) 

Nos proceres, magnates, caeterique status et ordines 
vniuersitatis nobilium Transyluaniensium, etc. Memoriae com-
mendamus tenore praesentium significantes quibus expedit vni-
uersis,quod non dignamet honorificam habentes rationem insi-
gnium meritorum et praeclari erga nos studij magnifici domini 
Sebastiani Theokeolij liberi domini in Kesmark ac partium 
regni Hungariae superiorum sacr. caes. et reg. maiestatis ex 
contributione regnicolarum conductorum equitum et peditum, 
supremi capitanei, quae ipse inmultis rebus et negotijs, abunde 
satis et luculenter erga hanc patriam nostram testata reddidit, 
ac imprimis in hac expeditione nostra, contra immanissimam 
Michaelis vaiuodae tyrannidem cum arma sumpsissemus, quam 
propensissime voluntatem suam et insignem erga nos affectio-
nem demonstrauerit, cui expeditioni non solum interfuit, verum 
omni studio, consilio, virtutibusque militaribus ita adiuuit, vt 
quae ab optimo duce et milite requiruntur, nihil ab ipso prae-
termissum sit. De cuius virtute, praestitisquae communi rei-
publicae officijs, nos ipsimet locupletissimum testimonium per-
hibemus. Yolentes nos quoque proprio nostro motu ac vna-
nimi consensu praemissa benemerita sua, si non iustis, tamen 
condignis officijs compensare, totale oppidum Szek vocatum. 
vnacum fodina salis ibidem existente in comitatu. Dobocensi 
habitum, simulcum cunctis suis vtilitatibus et pertinentijs qui-
buslibet, terris scilicet arabilibus, cultis et incultis, agris, pra-
tis, pascuis, campis, foenetis, syluis, nemoribus, montibus. val-
libus, vineis, vinearumque promontoriis, aquis, iluuijs, pisci-
nis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis et eorun-
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dem locis, generaliter uero quarumlibet vtilitatum et pertinen-
tiarum suarum integritatibus, quouis nominis uocabulo voci-
tatis, ad idem de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere 
debentibus, sub suis veris metis et antiquis limitibus existen-
tibus habitis, memorato domino Sebastiano Theokolij ipsius-
que haeredibus et posteritatibus vniuersis, nomine praefatae 
maiestatis caes. dandum et conferendum esse duximus. De qua-
rum per maiestatem suam collatione et confirmatione fienda. 
euudem per praesentes vnanimi uoto et consensu assecuramus, 
hancque nostram iustam et dignam benemeritorum compen-
sationem, ratam et firmam habentes, eidem suisque haeredi-
bus et posteritatibus vniuersis praesrciptum oppidum cum an-
notatis attinencys suisomnibus per praesentes dedimus, dona-
uimus et contulimus, imo damus, donamus et conferimus, iure 
perpetuo et irreuocabili teuendum, vtendum, possidendum, pa-
riter et habendum, harum nostrarum vigore et testimonio lite-
rarum mediante. Datum Albae -Tuliae feria tertia proxima 
post festum beatae Elyzabeth viduae, Anno domini millesimo 
sexingentesimo. 

( M a s o l a t a becs i cs. t i t k . l t . I l u n g . ) 

L X X I V . 
1600. nov. 24. 

A Tcolosvdriak lcoveteket hiildenek maguk mentcgetene vegett Rudolf csd 

szar 4s kirdlyhoz. 

Sacratissima caes. regiaque Maiestas , domine domine 
nobis semper clementissime. 

Fidelium ac perpetuorum seruitiorum nostrorum in gra-
tiam Maiestatis vestrae sacr. humilimam promptissimamque 
oblationem. 

Posteaquam inuictissime imperator, domine domine 
nobis clementissime diuina prouideutia felicissimis sacratis-
simae caes. Maiestatis vestrae auspicijs ac praestantissimo 
eiusdem auxilio effectum est, ut reiecto a ceruicibus nostris 
iugo inauditae crudelitatis tiranni Michaelis vaiuode Trans-
alpinensis salua iam et libera conscientia, ac uoto miuime 

coacto, ad Maiestatem vestram sacr. omnes status et ordines 
lmius prouinciae alacri animo accedere possint, operae prae. 
cium esse duximus, solenni prouinciae legationi nostrosquoque 
adiungere nuncios. Agnoscimus et profitemur immensarn dei 
praepotentis misericordiam et singulare beneficium, quod in 
tantis mutationibus et rerum perturbationibus ac calamitatum 
procellis, salua patria, saluis aris et focis, licet rebus omnibus 
labefactatis et accisis nos superesse uoluit, ac proinde immen-
sas illi gratiarum actiones simplici pectore deuote reddendas 
esse affirmamus, orabimusque eundem patrem nostrum, ut in 
posterum quoque sub felici ductu, et auspicatissimo maiestatis 
vestrae gubernio, perenni felicitate gaudere nobis concedat. 
Licet autem de constanti nostra fide et fidelitatis obsequio 
erga uniuersos principes liuius patriae pro tempore constitu-
tos nemini dubium esse potuerit, id enim clarissimis testimo-
nijs perpetuo temporum successu ita fuit confirmatum, ut 
omnibus certissimo constiterit, tamen nescitur quo sinistro 
fato nostro aliena potius culpa, quam nostro errore factum 
est, ut aliquid suspicionis liac temporum uicissitudine imme-
rito tollerare coacti simus. Verum cum non dubitemus sacr. 
Maiestatem vestram pro singulari sua sapientia, et amore 
iusticiae, id in primis egisse, ut reos culpae cognosceret, inno-
centes uero absolueret, in banc spem erigimur, ut causam 
nostram pro paterno suo alfectu et caesarea clementia scru-
tata sit, et nos ab omni perfidiao turpissima nota immunes et 
insontes pronunciarit, aut si quid noxae in nobis ex fragilitate 
humana ortae deprehendisset, id ex heroico animo, et pa-
terna benignitate nobis condonaverit ac ista clementia sacr. 
caes. Maiestatis vestrae ad futura fidelitatis obsequia perpetuo 
constantissime praestandum firmissime obligauerit. Hanc 
uero fidem, fidele obsequium et constantiam ut solenniter 
testaremur, prudentes et circumspectos uiros confratres no-
stros senatorij ordinis Andream Beuchel saxonem et Tho-
mam Masas huugarum more maiorum nostrorum ex utraque 
natione transmisimus. Quibus ut Maiestas vestra caes. fidem 
plenam adhibere, et clementissimo cum responso ad nos re-
mittere dignetur humillime supplicamus. Deus opt. max. sacr. 
caes. Maiestatem vestram incolumem et diu feliciter regnan-